financeiro e orçamentário, conforme preveem a Lei de Responsabilidade Fiscal (LRF), o Plano

Plurianual (PPA), a Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO) e a Lei Orçamentária Anual (LOA).

Por fim, destaco que em ação conjunta com a Mesa Diretora (2019-

2020) consignou-se uma redução no orçamento atual no montante de R$ 222.000,00 (duzentos e

vinte e dois mil reais), em relação ao ano de 2020. Portanto, esta sugestão já foi levada a efeito

em setembro passado.

Atenciosamente,

RAFAEL JOSÉ FRABETTI
Presidente